Proteus Secundo et Epiphani cœvus discipulus, magistris longe doctor: de ejus ætate, patria, moribus, etc., altum apud veteres silentium; schola ejus celebris apud Valentinianos, xxviii. Ejus placita ab Irenæo cæteris accuratius exagitata, *ibid.* Ptolemæus hæresiarcha apostolos nunquam vidit, 148. Ptolemæi de veteris legis auctore sententia et verba, 357 et seqq. Ptolemæus et Colorbasus, Valentinii discipuli, proprias jam sub Adriano sibi sectas condiderant, xvi. A Ptolemæo scripta epistola ad mulierculam quamdam nomine Floram, quid erroris continebat, xlix. Ptolemæi sententia, Valentinianæ scholæ veluti flosculus, 5. Ad Ptolemæum non Ptolemaitarum omnium placita referenda, xlix.

Ptolemaitis quibus discrepabant a magistro, xlix. Quibus a Valentino, xxxv. Ptolemaitarum dogmata recensentur, 15 seqq. Ptolemæi discipulorum sententia, 56, 57. Deo affingunt, quod Homerus suo Jovi, 57. Ptolemaitarum hypothesis de hominis et Ecclesie emissionem, xvii. Quid quaternionem masculinum et femininum vocabant, xviii. Primus in Valentinii schola tenebant, xxi. A Ptolemaitis, in quibus differebat Epiphani, xviii. Ptolemaitarum hypothesis repugnare fragmentum quoddam extans apud Epiphanium quænam contra Dodwellium evincunt, xvii. Ptolemaitarum, an Ptolemæi unus sententiam refert Irenæus in novem prioribus libri sui capitibus, xlvi. Posterius crediti Tertullianus, xlix.

Publicanis et meretricibus Pharisæi peiores, 257.

Puritanorum argumentum ab his Actorum verbis, *A Miles Paulus*, etc., petitum, dudum ab Irenæo occupatum, cxviii, 201, not.

Pythagoras, a quo philosophiæ nomen apud Græcos cepit, quantum barbaris debuit, xxii. Apud Ægyptios, Chaldaeos, Persas, Phœnicæ et Syros conversatus, plura ab his didicit, *ibid.* Prophetarum Mochi successorum, aliorumque Phœnicæ hierophantarum auditor factus est, *ibid.* Apud Ægyptios quot annos egit, *ibid.* A quo symbolicam didicit docendi rationem, *ibid.* A Pythagora alique veteribus nullum aliud agnitionem dæmonum genus, quam purorum et beneficorum, xlv. Pythagoras, Pherecydes et

Thales, primi qui de rebus divinis disseruerunt, xxii. Pythagoras an primus metaphysicus auctor, lxi. Quodnam officium Mercurio tribuebat, eandem fabulam quomodo recexit Carpocrates, lxiv. Per Pythagoram quaternarii auctorem, jusjurandum apud Pythagoreos sacram, xxviii.

Pythagorici numeros principia rerum omnium esse volunt, 131 et not. Juxta Pythagoreos numerus omnis par aut impar, ille imperfectus, hic altero prestantior, xxviii. Prior masculus, alter femina, conflatus ex utroque masculo-femina appellatus, *ibid.* Numerum impar, faustum et prosperum; parem vero, sinistrum et infaustum habebant, unde, xxviii, xxix. Hæc ab his mutuatus est Secundus hæreticus, xlix. Quaternionem quanti faciebant, xxvii, xxviii. Numerus quaternarius, numerus omnis ab his appellatus, xxviii. Juxta Pythagoreos denarius in se numerum omnem comprehendit, *ibid.* Pythagorica in divinis pertractandis docendi ratio, eadem pene cum Ægyptiaca, xiii. Pythagoricorum opiniones quid Platonii in collando systemate inservierunt, *ibid.* Pythagoricum dogma de animarum in alta et alta corpora transusione a Basilide admissum, 350. Pythagoras, unus et philosophis ethnicis a quibus Valentinianis materiam systematicis sunt mutuati, xii. A Pythagorica, Ægyptiaca, Chaldaica, seu his omnibus permista Platonica theologia, rudiora saltem suppeditata Valentinianis Pleromaticis lineamenta, xv seqq. A Pythagoricis quaternario et octonario numero quidquid ascriptum, id a Valentinianis octoadi suæ tributum, xxvii, xxviii. Pythagoricus quaternarius numerus sex et triginta continebat; ideo mundus appellatus, xxix. Eadem vis pariter octonarii Valentinianii, *ibid.*

Q

Quadragesima pars prima prioribus sæculis jejuniis paulo remissioribus, posterior vero longe asperiori consecrata, lxxxix. Quadragesimalis jejunii forma triplex ab Epiphanio distincta, *ibid.* Quænam vim legis habuit, quænam tantum consilii, *ibid.*

Quæstionum ambiguitas, quomodo solvenda, 136. Quæstionum de rebus divinis quis modus, 156. Quæstiones quæ de numeris sunt, vana plerumque et periculosa, 154 seqq.

Quaternitas primigena Valentinianorum, quæ, 5, 6. Pythagorica et radix omnium dicta, *ibid.* Quaternarius numerus, ex Pythagora et Marco hæresiarcha, genesis et mater omnium, 135. Primæ quaternitatis nomina, quæ ex Marco mago, 74. Quaternitas utraque Æonum, quibus Moysis locis significata, juxta Marcosios, 86, 87, 88. Quaternitas suprema Marco mago explicat Valentinianorum mysteria, 66 seqq. Veritatem e superis sœdibus ad eum devehit, cur, 69.

Quinarij numeri nulla a Valentinianis habita ratio, cur, 151 seqq.

R

RAAB. A Raab muliere fornicaria tres suscepti speculatores, quid significabant, 257. Raabi meretricij signum ab exploratoribus Jericho datum, sanguinis Christi figura, *ibid.* et not.

RACHEL. Propter Rachel agens omnia Jacob, Christi typus, 258. Rachel Ecclesie typus, quomodo, *ibid.*

Ratione et arbitrii libertate hominem Deo similem esse crediderunt Irenæus, et ex antiquis non pauci, 251 et not., cx.

REBECCE partus, typus duorum populorum, 289.

Reconciliationis nostræ mysterium penitus ruit, si Christi caro nostra diversa fuit, 510.

Redemptionis nostræ oconomiam Jonæ prophetæ historia representat, 215. Redemptionem semetipsum dedit Verbum verus homo pro captivis, sanguine suo nos redimens, 292. Redemptio Gnosticorum invisibilis et incomprehensibilis, 93. Ad fidei et baptismi eversionem a Satana suggesta, 93, in. Tot redemptiones, quot hujus sententiæ doctores, *ibid.* Cur et quibus necessaria redemptio, 93, 94. Per redemptionem, perfectionem comparari, per Jesu baptismum peccata duntaxat dimitti simpliciter asserebant, 94. Moriturus adhibita quibusdam, cur et quomodo, 97, 98. Redemptionem in sola agnitione constituunt Gnostici quidam, 96. Redemptionis Gnosticorum ritus sacrilegi, 94, 95, 96. Redemptiones Marcosorum ab impuris ethnicorum et Platoniorum initiamenti manant, lxi.

Redemptor, Hori cognomen, 10 et not., 15. Redemptoris et vindicis, Filii Dei nomina Hori suo aptabant Valentiniani, xxx. Redemptorem oportuit esse Deum simul et hominem, 211.

Regnum terrenum non a diabolo, sed a Deo constitutum ad gentiliū utilitatem, 521. Regnum Christi et adventus duplex a prophetis quomodo prænuñtiata, 273, 274. Regni carolorum scribæ ac doctores, discipuli Christi,

257. Regnum Christi et mundi finem quam præcedent, 323, 324. Nonnisi post regnum justorum temporale se cutura est in cælis clara Dei visio, juxta Irenæum, 337. Regnum terrenum justorum post resurrectionem, unde probat Irenæus, 331 et seqq. Regno temporali destructo, æternum Christus inducet, 324. Regnum æternum, resurrectio justorum, 321. Regnum celeste terreno comparatum, quam pretiosius, 283. Regnum celeste vi et agone comparandum, ne vilescaat, *ibid.* Regni Dei hæredes, qui, 302. Regnum cælorum caro possidere non potest, juxta Apostolum, quo sensu, 302 seqq. Regnum Dei non tam possidebit caro, quam ipsa possidebitur in regno a Spiritu Dei, 303.

Regula veritatis immobilis, quæ, 46 et not., 47, 98. Regula non ex numeris, sed numeri ex regula, 158.

Res spirituales creatas in cælis Demiurgo subditas esse, probat Pauli raptus, 162 seq. Res creatæ, variæ et multæ, sed bene consonantes, 153 seq. Ab uno et eodem Deo omnes, *ibid.*

Resurrectio carnis a Gnosticis negata, 98. A Basilide pariter, 102. A Marcione etiam, 1, 106. Resurrectio, qualis ex Menandro, 100. Nonnisi mendaciter Menandrianis venditata, LVIII. Quid, secundum Gnosticis, 161. Resurrectionem corporum fides docet, 160. Diserte tradit Apostolus, 308 et seqq. Possibilis, ex his quæ Jonæ et tribus pueris acciderunt, demonstratur, 296, 297. Resurrectionis specimen maximum, mortui a Christo suscitati, 308. Argumenta, tot ægra a Christo curata membra, 307. Resurrectionem carnis confirmat eucharistia, 251, 293 seqq., cxlii seqq. Resurrectionis capax caro, quæ vitam temporalem participare potest, 296, 297. Resurrectio nostra, qua ratione fiet, 168. Justorum et impiorum resurrectionis discrimen, *ibid.* Resurgit in hisdem corporibus mortui, sicut in hisdem corporibus surrexerunt et curati sunt quos suscitavit et sanavit Christus, 308. Resurrecturi nos in eadem carne in qua Christus resurrexit, 300. Resurrexit prior Christus, cæteri postea resurrecturi sunt, 213. Resurrectio Christi a prophetis prænuntiata, 271. Resurrectio justorum, regnum æternum, 324. Resurrectionem animæ quo sensu asseruit Irenæus, 231, not. Resurrectionis tempus animæ quo in loco expectaturæ sint, juxta Irenæi sententiam, 331. In resurrectione mundus non penitus exterminandus juxta Irenæum, 336. In resurrectione justorum Abraham cum semine ejus promissam sibi in hac terra hæreditatem accepturus est, juxta Irenæum, 331, 332. Post resurrectionem justos in hac terra, antequam ad cælum evehantur, regnuros esse, quomodo probat Irenæus, 331 et seqq. Post resurrectionem quanta terræ fertilitas, juxta Irenæum, 333.

Retributionis dies, de quo Isaias, quid, 146, 147.

Rex omnium, Demiurgi Valentinianorum nomen, 23, 24. Reges, ex Valentinianis, animæ spiritali Achamothæ semine inspersæ, 34, 143. Rex omnis justus sacerdotalem habet ordinem, quo sensu, 237, not., cii seq. Reges Dei solius jussu constituti, sed non ob eundem finem, 321.

Rhodaensis regio, quæ, 65 et not. Rhodanenses regiones non a Marco mago, sed ab ejus discipulis pravis suis erroribus infectæ, juxta Hieronymum, u. Corrigenus ergo ipse, vel cum Irenæo conciliandus, *ibid.*

Romæ in insula Tiberina Simoni mago posita statua cum inscriptione, lvi, 99.

Romam cur venit Polycarpus tempore Anticeti, 341. De quibus inter eos orta controversia, *ibid.* Romæ non tantum, sed in reliquis etiam urbibus, auctoribus apostolis, eadem gubernandarum Ecclesiarum forma constituta, ex Irenæo, cxvii. Falsum ergo Puritanorum commentum, cxviii. Nec Romæ nata, nec ibi adolevit hæresis Valentiniana, xiv seqq.

Romana Ecclesia. Ex Romana Ecclesia Valentinum his ejectionem fuisse non improbabile, xiv. A Romana Ecclesia adulteratam fuisse traditionem apostolicam, vanum Grabii commentum, cxvi et seqq. Romanæ Ecclesiæ Irenæum semetipsum, aliosque fideles adeo obstrictos non existimasse, quam infeliciter probat Grabius, cxvii seq. A Romana Ecclesia quotquot secessionem fecerint, eodem argumento preterstantur, quo olim ab Irenæo et SS. Patribus hæretici et schismatici confundebantur, cxv, cxvi. Romanæ ac catholicæ Ecclesiæ amplitudo ab Irenæo frequenter inculcata, cxv. Molestissima ejus argumenta futiliter eludit Grabius, *ibid.* et seqq. Augustino vim inferens, ex eo ipso refellitur, *ibid.* Romanæ Ecclesiæ perpetuitas ex Augustino adversus Grabium et Protestantibus probata, *ibid.* Romanæ Ecclesiæ primatus et auctoritas ab Irenæo constituta, 175, cxx et seqq. Importunissimus hic Protestantibus Irenæi locus, cxxi. Eorum causam quam male egit Salmastius, cxxi. Grabio res felicissimum non cessit, *ibid.* et seqq. Romana Ecclesia omnibus cognita, juxta Irenæum, a gloriosissimis apostolis Petro et Paulo fundata,

175, cxx. Ad hanc necesse esse Ecclesiam omnem convenire, cur, et quo sensu asserit, *ibid.* Vana Protestantium effugia, cxxi et seqq. Romanæ unius Ecclesiæ traditione per continuum episcoporum successionem in ea conservatam semel cognita, illico aliarum omnium Ecclesiarum traditionem cognosci, Irenæi conclusio, et quidem legitima, 175, cxx. In Romana Ecclesia semper ab his qui sunt undique conservata ea quæ est ab apostolis traditio, 176, cxx, cxxi seqq. Præ cæteris efficax adversus hæreticos, *ibid.* et 175. In sola Romana et catholica Ecclesia occurrit legitimus ordo successionis apostolicæ, cxv. Extra eandem ergo veritatem et apostolicam traditionem frustra quaesieris, *ibid.* Ab hoc expedire se nequeunt Calvinistæ, Lutherani, etc., *ibid.* et seqq. Sola Romanæ Ecclesiæ quatuor Ecclesiæ veræ characteres convenire posse, ex ipso Irenæo quomodo concluditur, cxvii et seqq. Sola unius fidei et doctrinæ tenax, extra quam tot sententiæ, quot capita, cxv. Sola sancta, extra quam nulli vere sancti, *ibid.* Sola apostolica, extra quam nonnisi novæ Ecclesiæ a novis auctoribus fundatæ, *ibid.* Sola denique catholica, extra quam nonnisi sectæ intra certarum regionum fines conclusæ, *ibid.* seqq.

Romanorum pontificum ab apostolis ad Eleutherium series, 176. Romanam Ecclesiam ante Soterem quinque gubernarunt, 340, 341. Romani pontifices ante Victorem licet ab Asianis in paschatis disciplina dissentientes, cum his tamen communionem et pacem studiose coluerunt, lxxxvi, 341. Quibus nitebantur momentis in tuenda sua de Paschate sententia, lxxxv. Romanis, præter Occidentales omnes, quinam alii consentiebant in disciplina Paschatis, lxxxv. Romanæ synodo adversus Asiaticos quis præfuit, lxxxiv.

Unus Romano præsidit Lugdunum et Viennam Polihii ætate paruisse, inanis Valesii conjectura, lxxxiii.

Romani imperii divisio, ejusdemque per Antichristum dissolutio, mundi finem et Christi regnum quomodo præcedet, 323, 324.

Ruffinus. E Ruffino non eruta, quæcunque de Lugdenensibus martyribus a Gregorio Tur., Adone, etc., relata, xciii.

S

Sabbath, quid significat, ex Irenæo, 170, not.

Sabbatorum observatio a Deo imperata, cur, 246. Quia significabant, *ibid.* Sabbati non opera bona velabat lex, sed tantum servilia, 236. Die sabbati sacerdotes Dominica ministeria, non secularia perficientes, legem adimplebant, 237. Sabbatorum die Christus curans, legem non violabat, sed adimplebat, 236. Die Sabbati vellentes spicas discipuli, violatæ legis minime rei, 237.

Sacerdotes, ex Valentinianis, animæ spiritali Achamothæ semine inspersæ, 34, 143. Sacerdotibus libere agere licet, quo casu, 237. Sacerdotes die Sabbati, Dominica, non secularia perficientes ministeria, legem adimplebant, 237. Summi sacerdotis Christus operam perficit, 236. Sacerdotes sunt apostoli omnes, quomodo, 237. Sacerdotalem habent ordinem justis omnes, 237. Quo sensu, 237, not., cii seq. Sacerdotalem ordinem habet rex omnis justus, quo sensu, *ibid.*

Sacerdotii fundamentum et radix in Aarone, ideo non lepra sicut Maria percussus, sed in sorore castigatus, 348.

Sacramenta Ecclesiæ a Marcosis contaminata et eversa, l, lvi.

Sacrificium Deo offerendum, 231. Sacrificis Deus non indiget, cur ergo præcipit offerenda, 230. Sacrificium sanctificat conscientia pura, *ibid.* Sacrificia externa nisi offerat conscientia pura, nihil prosunt offerentibus, *ibid.* Ad sacrificium purum, fides siue hypocrisis, spes firma, dilectio fervens, requisitæ, 231. Sacrificium si acceptetur, in oblato munere glorificatur is ipse qui offert, 230. Sacrificia omnia ab uno et eodem Deo in typos Israelitis data, 232. Sacrificia offerre Verbum Israelitis præcepit, cur, 231. Sacrificia legalia, cæteraque legis observationes a Deo, non propter se, sed Judæis propter ipsos indultæ, 247. Non ut sacrificia Deo offerrent Judæi ex Ægyptoeducti, cur ergo, 248. Sacrificia et aliæ typicæ legis observationes vacuum a Deo rejectæ, quid igitur exigebat, 248, 249. Quando a Deo rejectæ, 247, 248. Sacrificia liberorum Christianorum quantum Judæicis oblationibus præstant, 230. Sacrificium Ecclesiæ cur Deo acceptum, 230. Sacrificium purum sola Deo offert Ecclesia, 230, 231. Sacrificium purum est et Deo acceptum oblato Ecclesiæ a Christo mandata, 230. Sacrificis veteribus norum et primum sui corporis ac sanguinis substituit Christus toto orbe nomini Domini offerendum, 249. In sacrificio eucharistico Verbum vere Deo offertur, 231 et not., cxi, seq. In sacrificio verum ac proprie dictum novæ legis esse eucharistiam, agnovit Irenæus, ipso fatente Grabio, cxl, cxlii.